平成21年11月2日
各　　位

会 社 名 スズキ株式会社
代表者名 代表取締役　　鈴木 修
　（コード番号7269　東証第１部）
問合せ先 経営企画部長　小林 聖慈
電話番号 （053）440-2030

剰余金の配当（中間配当）、および業績予想の修正に関するお知らせ

１．剰余金の配当（中間配当）
　平成21年11月2日開催の取締役会において、平成21年9月30日を基準日とする剰余金の配
当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。
　なお、期末配当金につきましては、今後の景気動向、為替の動向など依然として不透明
なため、未定とさせていただきます。

　(1) 内容

　(2) 理由
　当社の配当政策は、継続的な安定配当を基本とし、あわせて中・長期的な視点から、業
績、配当性向、企業体質の一層の強化と今後の事業展開に備えるための内部留保の充実な
どを勘案して決定しています。
　当期の中間配当につきましては、１株につき５円とさせていただきます。

２．連結業績予想の修正
　平成21年5月11日に公表した 平成22年3月期第2四半期連結累計期間の業績予想と比較し
て、本日公表の決算において、以下の通り変動しましたので、お知らせいたします。
　また、第2四半期連結累計期間の状況を踏まえ、平成22年3月期通期の連結業績予想を、
以下の通り修正しましたので、お知らせいたします。

　(1) 平成22年3月期第2四半期連結累計期間【平成21年4月1日～9月30日】 （単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

 前回発表予想（Ａ） 1,100,000 0 0 0 0円00銭
 実　 績 　値（Ｂ） 1,181,559 31,842 39,078 12,514 28円79銭
 増 減 額（Ｂ－Ａ） ＋81,559 ＋31,842 ＋39,078 ＋12,514 －
 増 減 率（％） ＋7.4% － － － －
（ご参考）前年同期実績 1,719,854 60,690 68,821 34,232 75円90銭
（ご参考）為替レートの前提は、１米ドル96円（前回予想90円）、１ユーロ133円（前回予想115円）です。

　(2) 平成22年3月期通期【平成21年4月1日～平成22年3月31日】 （単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 前回発表予想（Ａ） 2,300,000 10,000 20,000 5,000 11円50銭
 今回修正予想（Ｂ） 2,300,000 40,000 50,000 15,000 34円51銭
 増 減 額（Ｂ－Ａ） ＋0 ＋30,000 ＋30,000 ＋10,000 －
 増 減 率（％） ＋0.0% ＋300.0% ＋150.0% ＋200.0% －
（ご参考）前期実績 3,004,888 76,926 79,675 27,429 61円68銭
（ご参考）為替レートの前提は、１米ドル93円（前回予想90円）、１ユーロ124円（前回予想115円）です。

　(3) 修正の理由
　当第２四半期連結累計期間の業績は、期初想定していたよりも為替が円安であったこと
や経費削減などにより、前回発表予想を上回りました。
　通期予想につきましては、第２四半期連結累計期間の状況、及び今後の見通しを踏まえ、
修正しました。

（注）通期の業績予想数値は、現時点で入手可能な情報及び仮定に基づき算出したもので、リスクや不確実性を含んで

　　　います。実際の業績は、様々な要因の変化により大きく異なることがありえますことをご承知おきください。

以 上

直近の配当予想 前期実績
（平成21年8月3日公表） （平成21年3月期中間）

 基　　 準 　　日 平成21年9月30日 平成21年9月30日 平成20年9月30日
 １株当たり配当金 5円 未定 8円
 配 当 金 総 額 2,173百万円 － 3,608百万円
 効 力 発 生 日 平成21年11月30日 － 平成20年11月28日
 配  当  原  資 利益剰余金 － 利益剰余金

決定額